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Nr 10 
Beslut om särskild kommunindelnings-
utredning 
ÅLR 2021/10229 
 

Beslut 
Ärendet har förts till plenum via beslut på enskild föredragning 2.12.2021. 
Landskapsregeringen beslutar att inleda två parallella kommunindelningsutredningar 
enligt följande: 
 

1) Kommunindelningsutredning som syftar till att framlägga förslag till ändring av 
den nuvarande kommunindelningen i form av ett samgående mellan 
Lumparlands kommun och Lemlands kommun. 
 

2) Kommunindelningsutredning som syftar till att framlägga förslag till ändring av 
den nuvarande kommunindelningen i form av samgående inom gruppen 
Sottunga kommun, Föglö kommun och Kumlinge kommun. 

 
Lagstiftning 
Kommunstrukturlag (2019:29) för Åland 15 §.  Beslut om en särskild 
kommunindelningsutredning 
 
Om ett ärendes omfattning, svårighetsgrad eller någon annan väsentlig orsak motiverar 
det kan landskapsregeringen besluta att det ska genomföras en särskild 
kommunindelningsutredning. 
 
En särskild kommunindelningsutredning kan genomföras 1) på initiativ av 
landskapsregeringen, 2) på framställning av en kommun eller 3) om minst 20 procent av 
de röstberättigade invånarna i en kommun gör en framställning om detta. 
 



  

    

 

 

 

 
2 (2) 

Efter att ha hört de berörda kommunerna tillsätter landskapsregeringen en eller flera 
kommunindelningsutredare.  
 
Motivering 
Den 3 december 2020 mottog Landskapsregeringen en anhållan från Lumparlands 
kommun om inledandet av en kommunindelningsutredning, enligt beslut fattat i 
kommunens fullmäktige den 2 december 2020. Den 19 februari 2021 mottog 
Landskapsregeringen en anhållan från Sottunga kommun om inledandet av en 
kommunindelningsutredning, enligt beslut fattat i kommunens fullmäktige den 18 
februari 2021. Den 18 juni 2021 mottog Landskapsregeringen en begäran från Kumlinge 
kommun om att ingå en sådan kommunindelningsprocess som efterföljer Sottunga 
kommuns begäran om inledandet av en kommunindelningsutredning, detta enligt beslut 
av Kumlinges kommunfullmäktige den 16 juni 2021. Landskapsregeringen har med 
anledning av detta klarlagt med de närliggande kommunerna huruvida de ställer sig 
positiva till att bli föremål för en kommunindelningsutredning som syftar till att framlägga 
förslag till ändring av den nuvarande kommunindelningen.  
 
Eftersom Lumparlands kommun, Sottunga kommun och Kumlinge kommun har inlämnat 
framställning om kommunindelningsutredning till Landskapsregeringen kan en särskild 
kommunindelningsutredning genomföras och en eller flera kommunindelningsutredare 
tillsättas. Beslutet att inleda två kommunindelningsutredningar, dels mellan Lumparlands 
kommun och Lemlands kommun, dels inom gruppen Sottunga kommun, Föglö kommun 
och Kumlinge kommun, fattas utifrån de involverade kommunernas frivilliga 
intresseanmälningar. Kommunindelningsutredarnas förslag blir grund för beslut i varje 
berörd kommun. 
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